
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №100 города Сочи 

имени Героя Советского Союза Худякова Ивана Степановича 
 
 
 

ПРИКАЗ    
  

29.12.2021                                                 № 974-од 
 
Об утверждении перечня учебников  

и учебных пособий, 

рекомендованных (допущенных) 

к использованию в школе 

на 2022-2023 учебный год 

 

В целях упорядочения образовательного процесса в ОУ, 

руководствуясь Законом РФ «Об образовании Российской Федерации» от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ, перечень учебников, рекомендованных 

(допущенных) к использованию в образовательном процессе в 

образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы 

общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 

основании решения педагогического совета, протокол  № 3  от  29.12.2021 

 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить список: 

 учебников в соответствии с утвержденным федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ общего, 

основного общего, среднего общего образования, которые МОБУ СОШ №100 

города Сочи имени Героя Советского Союза Худякова И.С. использует при 

реализации основных образовательных программ общего, основного общего, 

среднего общего образования (Приложение №1); 

 учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в 

перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые 

допускаются к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ общего, основного общего, 

среднего общего образования, которые МОБУ СОШ №100 города Сочи имени 

Героя Советского Союза Худякова И.С. использует при реализации основных 

образовательных программ общего, основного общего, среднего общего 

образования (Приложение №2). 

2. Кураторам: заместителю директора УВР  Яйлян В.Н. (1-4 классы),  

заместителю директора по УВР Заливанской О.А. (5 классы), заместителю 
директора по УМР Набиевой И.М. (6 классы), учителю Кириной Э.В. (7 
классы), заместителю директора по ВР Мишиной П.А. (8 классы),  



заместителю директора по УВР Чемисенко М.А. (9 классы), заместителю 

директора по УВР Бобровниковой Е.В. (10-11 классы) ознакомить классных 
руководителей  и родителей с утвержденным списком учебников и учебных 
пособий  на родительских собраниях до 21.01.2022г.  

3. Голенкову С.В., ответственному за сайт ОО на сайте   МОБУ СОШ 
№100 города Сочи имени Героя Советского Союза Худякова И.С. разместить 
список учебников и учебных пособий на сайте до 28.01.2022г.  

4. Заведующей структурным подразделением «Школьная библиотека» 
Хабибуллиной Р.Р. составить заявку на приобретение учебников и учебных 
пособий из утвержденного списка на 2022-2023 учебный год согласно 
наличию в библиотечном фонде и финансовой заявке. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор МОБУ СОШ № 100 г. Сочи  
им. Героя Советского Союза Худякова И.С.                                 С.А. Пинязева 
 
С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МОБУ СОШ №100  

г. Сочи имени Героя  

Советского Союза Худякова И.С. 

от 29.12.2021 № 974-од      

                

Список учебников, которые МОБУ СОШ №100 города Сочи имени Героя 

Советского Союза Худякова И.С. использует при реализации основных 

образовательных программ общего, основного общего, среднего общего 

образования, на 2022-2023 учебный год 

 

1 класс (ФГОС) 

 
1 Горецкий В.Г.,Кирюшкин 

В.А.,Виноградская Л.А. и др. 

Азбука. В 2-х частях. 1 

класс 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс АО "Издательство 

"Просвещение" 

3 Климанова Л.Ф. ,Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Литературное чтение. В 2 

частях. 1 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

4 Моро М.И. , Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика. В 2-х 

частях. 1 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

5 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х 

частях. 1 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

6 Лях В.И. Физическая культура. 

1 – 4 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

7 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка.  

1 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

8 Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство. 1 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

9 Еременко Е.Н. Кубановедение. 1 класс. 

Практикум. 

ООО ОИПЦ 

"Перспективы 

образования" 

10 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Фрейтаг И.П. 

Технология. 1 класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

2 класс (ФГОС) 

 
1 Канакина В.П., Горецкий В.Г Русский язык. В 2-х частях. 

2 класс 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2 Климанова Л.Ф. ,Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Литературное чтение. В 2-х 

частях. 2 класс 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

3 Моро М.И,Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х частях. 2 

класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

4 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х 

частях. 2 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

5 Лях В.И. Физическая культура. 

1 – 4 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 



6 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка.  

2 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

7 Коротеева Е.И. Изобразительное 

искусство. 2 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

8 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В.. 

Технология. 2 класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

9 Еременко Е.Н. Кубановедение. 2 класс. 

Практикум. 

ООО ОИПЦ 

"Перспективы 

образования" 

10 Быкова Н.И., Дули Д, Поспелова 

М.Д. и др. 

Английский язык 2 класс АО "Издательство" 

Просвещение"" 

 

3 класс (ФГОС) 
1 Канакина В.П., Горецкий В.Г Русский язык. В 2-х частях. 3 

класс 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2 Климанова Л.Ф. ,Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Литературное чтение. В 2-х 

частях. 3 класс 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

3 Моро М.И,Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х частях. 3 

класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

4 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х 

частях. 3 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

5 Лях В.И. Физическая культура. 

1 – 4 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

6 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка.  

3 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

7 Горяева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и др. 
Изобразительное искусство. 2 

класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

8 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. 

Технология. 3 класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

9 Мирук М.В. и др. Кубановедение. 3 класс.  ООО ОИПЦ 

"Перспективы 

образования" 

10 Быкова Н.И., Дули Д, 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 3 класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

4 класс (ФГОС) 
1 Канакина В.П., Горецкий В.Г Русский язык. В 2-х частях. 

4 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

2 Климанова Л.Ф. ,Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Литературное чтение. В 2-х 

частях. 4 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение 

3 Моро М.И,Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х частях. 4 

класс 

АО "Издательство" 

Просвещение 

4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. В 2-х 

частях. 4 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение 

5 Неменская Л.А. Изобразительное искусство АО "Издательство" 

Просвещение 

6 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 4 класс АО "Издательство" 

Просвещение 

7 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилва Н.В. и др. 

Технология. 4 класс АО "Издательство" 

Просвещение 



8 Быкова Н.И., Дули Д, Поспелова 

М.Д. и др. 

Английский язык.4 класс. АО "Издательство" 

Просвещение" 

9 Лях В.И.  Физическая культура.  

1-4 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

10 Мирук М.В. и др. Кубановедение. 4 класс.  ООО ОИПЦ 

"Перспективы 

образования" 

11 Кураев А.В. Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы православной 

культуры  

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 

5 класс (ФГОС) 
1 Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М, Глазков А.В. и др. 

Русский язык. В 2-х 

частях. 5 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

2 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 2-х частях. 

5 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

3 Ваулина Ю.Е., Дули Д, Подоляко 

О.Е. и др. 

Английский язык. 5 класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

4 Никишин В.О., Стрелков А.В., 

Томашевич О.В., Михайловский Ф. 

А. Под ред. Карпова С.П.  

Всеобщая история. 

История Древнего мира. 5 

класс. 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

5 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 

М.С.; под редакцией Подольского 

В.Е. 

Математика. 

 5 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

6 Летягин А.А. География. Начальный 

курс. 5 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

7 Сухова Т.С. Строганов В.И. 
Биология. 5 класс 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

8 Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др./ Под ред. 

Виленского М.Я. 

Физическая культура. 

5 – 7 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

9 Горяева Н.А., Островская О.В. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 5 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

10 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технологии 

ведения дома. 5 класс 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

11 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 

Индустриальные 

технологии.5 класс 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

12 Трехбратов Б.А. Кубановедение. 5 класс.  ООО ОИПЦ 

"Перспективы 

образования" 

13 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5 класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

 

6 класс (ФГОС) 
1 Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М, Загоровская О.В. и др. 

Русский язык. В 2-х 

частях. 6 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

2 Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. / Под ред. 

Литература. В 2-х частях. 

6 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 



Коровиной В.Я. 

3 Ваулина Ю.Е., Дули Д, Подоляко 

О.Е. и др. 

Английский язык. 6 класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

4 Бойцов М.А., Шукуров Р.М. Всеобщая история. 

История Средних веков. 

6 класс 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

5 Пчелов Е.В., Лукин П.В. История России с 

древнейших времён до 

начала XVI века.6 класс 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

6 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 

М.С.; под редакцией Подольского 

В.Е. 

Математика. 

 6 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

7 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и другие 

Обществознание. 

6 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

8 Летягин А.А. География. Начальный 

курс. 5 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

9 Сухова Т.С. Дмитриева Т.А. Биология. 6 класс Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

10 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 

6 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

11 Неменского Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 6 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

12 Тищенко А.Т.,Синица Н.В. Технология. 6 класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

13 Трехбратов Б.А. Кубановедение. 6 класс.  ООО ОИПЦ 

"Перспективы 

образования" 

14 Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др./ Под ред. 

Виленского М.Я. 

Физическая культура. 

5 – 7 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

7 класс (ФГОС) 
1 Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Загоровская О.В. и др. 

Русский язык.   

7 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

2 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 2-х частях. 

7 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

3 Ваулина Ю.Е., Дули Д, Подоляко 

О.Е. и др. 

Английский язык.  

7  класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

4 Дмитриева О.В. Всеобщая история. 

История Нового времени. 

Конец XV-XVIII век. 7 

класс 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

5 Пчелов Е.В., Лукин П.В./Под ред. 

Петрова Ю.А 

История России. 

XVI-XVII века  .7 класс 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

6 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 

М.С.; под редакцией Подольского 

В.Е. 

Алгебра. 

7 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

7 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 

М.С.; под редакцией Подольского 

В.Е. 

Геометрия.  

7 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 



8 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и другие 

Обществознание. 

7 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

9 Душина И.В., Смоктунович Т.Л., 

Дронова В.П. 

География. Материки, 

океаны, народы и страны. 

7 класс 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ” 

10 Шаталова С.П., Сухова Т.С. Биология. 7 класс Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ” 

11 Перышкин А.В. Физика. 7 класс ООО  "Издательство 

"Экзамен" 

12 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 7  класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

13 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. Дизайн и 

архитектура в жизни 

человека. 7 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

14 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология. 7 класс Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ 

16 Трехбратов Б.А. Кубановедение. 7 класс.  ООО ОИПЦ 

"Перспективы 

образования" 

17 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник 

для 7 класса 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

18 Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др./ Под ред. 

Виленского М.Я. 

Физическая культура. 

5 – 7 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

8 класс (ФГОС) 
1 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Загоровская О.В. и др. 

Русский язык.   

8 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

2 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 2-х частях. 

8 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

3 Ваулина Ю.Е., Дули Д, Подоляко О.Е. 

и др. 

Английский язык.  

8  класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

4 Загладин Н. В., Белоусов Л.С., 

Пименова Л.А. Под ред. Карпова С.П.  

 

Всеобщая история. 

История Нового времени 

XIX - начало XX века 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

5 Захаров В.Н., Пчелов Е.В./Под ред. 

Петрова Ю.А. 

История России. XVIII 

век.8 класс 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

6 Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., 

Бунимович Е.А. и др. 

Алгебра. 

8 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

7 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия.  

7-9 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

8 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и другие 

Обществознание. 8 класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

9 Пятунин В.Б., Таможняя Е.А. / Под 

ред. Дронова В.П. 

География России. 

Природа. Население. 8 

класс 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

10 Каменский А.А., Сарычева Н.Ю., 

Сухова Т.Е. 

Биология. 8 класс Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

11 Перышкин А.В. Физика. 8 класс ООО  "Издательство 

"Экзамен" 



12 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия. 8 класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

13 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник 

для 8 класса 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

14 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. и др. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 8-9 

классы. Учебник 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

15 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 8  класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

16 Симоненко В.Д, Электов А.А., 

Гончаров Б.А., Очинин О.П., Елисеева 

Е.В., Богатырев А.Н. 

Технология. 8 класс Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

17 Трехбратов Б.А. и др. Кубановедение. 8 класс.  ООО ОИПЦ 

"Перспективы 

образования" 

18 Лях В.И. Физическая культура. 

8 – 9 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

9 класс (ФГОС) 
1 Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Загоровская О.В. и др. 

Русский язык.   

9 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

2 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 2-х частях. 

9 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

3 Ваулина Ю.Е., Дули Д, Подоляко 

О.Е. и др. 

Английский язык.  

9  класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

5 Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Под 

ред. Карпова С.П. 

 

Всеобщая история. 

История Нового времени. 

1801-1914. 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

6 Соловьев К.А., Шевырев А.П./Под 

ред. Петрова Ю.А. 

История России. 1801 - 

1914 гг.9  класс 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

7 Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., 

Бунимович Е.А. и др. 

Алгебра. 9 класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

8 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы АО "Издательство" 

Просвещение" 

9 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., 

Жильцова Е.И. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Матвеева А.И. 

Обществознание. 

9 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

10 Таможняя Е.А., Толкунова С.Г. География России. 

Хозяйство. Регионы. 9 

класс.  

АО "Издательство" 

Просвещение" 

11 Сухова Т.С., Сарычева Н.Ю., 

Шаталова С.П., Дмитриева Т.А. 

Биология 9  класс Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"" 

12 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. 9  класс ООО "ДРОФА" 

13 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия. 9  класс АО "Издательство" 

Просвещение" 

14 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник 

для 9 класса 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

15 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под 

ред. Смирнова А.Т 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 8-9 

АО "Издательство" 

Просвещение" 



классы. Учебник 

16 Зайцев А.А. и др. Кубановедение. 9 класс.  ООО ОИПЦ 

"Перспективы 

образования" 

17 Лях В.И. Физическая культура. 

8 – 9 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

18 Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., 

Критская Е.Д. 

Искусство.  

8-9 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

10 класс (ФГОС) 
1 Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

 

Русский язык (базовый 

уровень) 10 – 11 классы 

(базовый уровень) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

2 Лебедев Ю.В. Русский язык и 

литература. Литература.  

В 2-х частях. 10 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

4 Вербицкая М.В., Маккинли С., 

Хастингс Б., Каминс Д. Карр, 

Парсонс Д., Миндрул О.С. / Под ред. 

Вербицкой М.В. 

Английский язык 

(базовый уровень). 

10 класс 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

5 ЗагладинН.В., Белоусов Л.С. Под 

ред. Карпова С.П. 

 

История. Всеобщая 

история. Новейшая 

история. 1914 г.-начало 

XXI в. 10 – 11 классы 

(базовый и углублённый 

уровни) 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

6 Никонов В.А., Девятов С.В. Под ред. 

Карпова С.П. 

 

История. История России 

1914 г.- начало XXI в. 

(базовый и углублённый 

уровни (в 2 частях) 

10 класс. Часть 1. 

ООО «Русское 

слово-учебник» 

7 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и др. 

Алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия.10-11 классы 

(базовый уровень) в 2 ч. 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

8 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия.  

10 - 11 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

9 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.А., 

Белявский А.В. и др. (Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Телюкиной М.В.) 

Обществознание. 

10  класс (базовый и 

углубленный уровни) 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

10 Домогацких Е.М. , Алексеевский 

Н.И. 

География. В 2-х ч 

(базовый уровень). 

10 – 11 классы 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

11 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., 

Захарова Е.Т. 

 

Биология. Общая 

биология (базовый 

уровень) 10  класс. 

ООО «ДРОФА» 

 

 

12 Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

Физика (базовый уровень) 
10 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 



13 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия (базовый уровень) 

11 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

14 Ким С.В., Горский В.А. 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(базовый уровень) 10 - 11 

классы 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

15 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 

Информатика. (базовый 

уровень). 10 класс 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

16 Чаругин В.М. Астрономия. 10 – 11 

классы 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

17 Ратушняк В.Н. и др. Кубановедение. 10 класс.  ООО ОИПЦ 

"Перспективы 

образования" 

18 Лях В.И. Физическая культура. 

10  – 11 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

11 класс (ФГОС) 
1 Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

 

Русский язык (базовый 

уровень) 10 – 11 классы 

(базовый уровень) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

2 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др. (под ред. 

Журавлёва В.П.)  

Русский язык и 

литература. Литература. В 

2-х частях. 

11 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

3 Вербицкая М.В. и др.; под ред. 

Вербицкой М.В. 

Английский язык 

(базовый уровень). 

11 класс 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

4 ЗагладинН.В., Белоусов Л.С. Под 

ред. Карпова С.П. 

 

История. Всеобщая 

история. Новейшая 

история. 1914 г.-начало 

XXI в. 10 – 11 классы 

(базовый и углублённый 

уровни) 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

5 Никонов В.А., Девятов С.В. Под 

ред. Карпова С.П. 

 

История. История России 

1914 г.-начало XXI в. 

(базовый и углублённый 

уровни (в 2 частях) 

10 класс. Часть 2. 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

6 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и др. 

Алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия.10-11 классы 

(базовый уровень) в 2 ч. 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

7 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия.  

10 - 11 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

8 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю. 

Обществознание. 

11  класс (базовый 

уровень) 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

9 Домогацких Е.М., 

Алексеевский Н.И. 

География. В 2-х ч 

(базовый уровень). 

10 – 11 классы 

ООО "Русское 

слово-учебник" 



10 Сивоглазов В.И., Агафонова 

И.Б.,Захарова Е.Т. 

Биология. Общая 

биология (базовый 

уровень). 11 класс 

ООО "ДРОФА" 

11 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

Физика. 

11  класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

12 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия (базовый уровень) 

11 класс 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

13 Ким С.В., Горский В.А. 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(базовый уровень) 10 - 11 

классы 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

14 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 

Информатика и ИКТ 

(базовый уровень). 11 

класс 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

15 Зайцев А.А., Морозова Е.В. Кубановедение. 11 класс.  ООО ОИПЦ 

"Перспективы 

образования" 

16 Лях В.И. Физическая культура. 

10  – 11 классы 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение №2 

к приказу МОБУ СОШ №100  

г. Сочи имени Героя  

Советского Союза Худякова И.С. 

от 29.12.2021 № 974-од     

Список учебных пособий, которые МОБУ СОШ №100 города Сочи имени 

Героя Советского Союза Худякова И.С. использует при реализации основных 

образовательных программ общего, основного общего, среднего общего 

образования, на 2022-2023 учебный год 
  Наименование 

учебного пособия 

Авторы 

 

Издательство Кла

сс 

 

Литературное 

чтение на родном 

русском языке. 1 

класс. Учебное 

пособие 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., 

Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова 

О.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

1 

 

 

Литературное 

чтение на родном 

русском языке. 2 

класс. Учебное 

пособие 

Александрова О.М., Беляева Н. В., 

Кузнецова М.И. и др. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2 

Литературное 

чтение на родном 

русском языке. 3 

класс. Учебное 

пособие 

Александрова О.М., Беляева Н. В., 

Кузнецова М.И., Романова В.Ю., Рябинина 

Л.А., Соколова О.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

3 

Литературное 

чтение на родном 

русском языке. 4 

класс. Учебное 

пособие 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., 

Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова 

О.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

4 

Родная русская 

литература. 5 

класс. Учебное 

пособие 

Александрова О.М., Аристова М. А., 

Беляева Н. В., Добротина И.Н., Критарова 

Ж.Н., Мухаметшина Р.Ф. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

5 

Родная русская 

литература. 6 

класс. Учебное 

пособие 

Александрова О.М., Аристова М. А., 

Беляева Н. В., Добротина И.Н., Критарова 

Ж.Н., Мухаметшина Р.Ф. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

6 

 

Родная русская 

литература. 7 

класс. Учебное 

пособие 

Александрова О.М., Аристова М. А., 

Беляева Н. В., Добротина И.Н., Критарова 

Ж.Н., Мухаметшина Р.Ф. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

7 

Родная русская 

литература. 8 

класс. Учебное 

пособие 

Александрова О.М., Аристова М. А., 

Беляева Н. В., Добротина И.Н., Критарова 

Ж.Н., Мухаметшина Р.Ф. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

8 

 

 


		2022-03-28T16:22:57+0300
	МОБУ СОШ № 100 Г. СОЧИ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ХУДЯКОВА И.С




